

Druckfehler.

- Seite 23, Z. 3, statt: Eine gegebene Größe a von einer andern gegebenen Größe b, lies: Eine gegebene Größe b von einer andern gegebenen Größe a.
- 32, Z. 10, statt $3 + 3 = 9$, lies $3 + 3 = 6$, $6 + 3 = 9$.
 - 36, Z. 10 von unten, sollte das zweite Partialproduct 10404 um eine Stelle gegen die linke Hand hineingerückt seyn.
 - 44, Z. 7, statt 16, lies 15.
 - 44, Z. 8, statt 6, lies 5.
 - 46, Z. 1, muß das eine d a mit weggestrichen werden.
 - 49, Z. 11, statt dritter Abschnitt, lies fünfter Abschnitt.
 - 58, Z. 9 von unten im Tarif, statt 7985321, lies 798532.
 - 58, letzte Z. statt 978532, lies 798532.
 - 64, Z. 7, statt 15376, lies 15367.
 - 79, Z. 4, statt 7, lies $\frac{7}{8}$.
 - 83, Z. 2 von unten, statt $\frac{7}{8}$, lies $\frac{7}{8}$.
 - 96, Z. 14, statt macht $\frac{8}{8}$ oder das Ganze, lies macht $\frac{7}{8}$ des Ganzen.
 - 214, Z. 18, statt 333 —, lies 333 =.
 - 275, Z. 17, statt 6:9, lies 7:9.
 - 297, Z. 11 von unten, statt 10, lies 9.
 - 306, statt Entreprenneur, lies Entrepreneur.
 - 317, Z. 8 von unten, statt 16778854 u. s. f. lies 16777216, also ist $f = 16777216 - 1$, d. h. $= 16777215$.
 - 317, Z. 6 von unten, statt 69911 fl. 53 kr. 1 pf. lies 69905 fl. 3 kr. 3 pf.
 - 318, Z. 2 von unten, statt 1, lies $\frac{1}{8}$.
 - 323, Z. 9 von unten, statt 2^2 , lies 25.



Gedruckt mit Gelsecker'schen Schriften.